DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3272 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- INEX 004/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023-SRP
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do dia 09/01/2024 publicado no Diário Oficial do Município, pág.

04, Edição nº 3269, Processo Administrativo: 6441/2023 referente ao EXTRATO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2022/PE/004/202. ONDE

SER LÊ: EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

145/2022/PE/004/2022 LÊ-SE EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO n° 001/2021/PE/030/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021- INEX 004/2021.

(PROC. ADM Nº 7023/2023, APENSO AO PROC ADM Nº 0101.0016.2021)

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa LOURIVAL SOARES

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ: 39.940.882/0001-00. OBJETO:

Contratação de escritório de Advocacia especializado em consultoria jurídica,

com emissão de pareceres de servidores, atuação de processo administrativo

disciplinar de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA.

DATA DE ASSINATURA, 11 de Janeiro de 2024. VIGÊNCIA DO TERMO DE

ADITIVO: 12 (doze) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 e

Inexigibilidade nº 004/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2024, 02.14.01- Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento , 10.122.0010.2056.0000- Manutenção da Secretaria Municipal de

Saúde, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, 02.14.02-

Fundo Municipal de Saúde, 10.122.0010.2065.0000- Manutenção da Rede

Municipal de Saúde, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

no valor total de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)..ASSINATURAS:

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representada pelo Sr. Alberto

Carlos Pereira Júnior e CONTRATADA: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Representada pelo Sr. Lourival Soares da Silva

Filho.

Chapadinha/MA. 11/01/2024.

Alberto Carlos Pereira Júnior

Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023-SRP

PROC. ADM. Nº 5547/2023

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de

Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata

o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 032/2023-SRP, que teve como

objetivo a seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL DE INTERESSE DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA. Foi em toda sua tramitação

atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,

HOMOLOGO o processo no valor total de R$ 724.584,10 (setecentos e vinte e

quatro mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dez centavos) em nome da

empresa: A. DOS SANTOS EIRELI, CNPJ. nº 24.428.855/0001-86; no valor total

de R$ 847.817,10 (oitocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e dezessete

reais dez centavos) em no da empresa A. DE V. REINALDO EIRELI; no valor total

de R$ 998.012,34 (novecentos e noventa e oito mil e doze reais e trinta e quatro

centavos) em nome da empresa ILAYRA DA S. SOARES - COMERCIO.

Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/MA, 25 de Julho de 2023.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023-SRP

PROC. ADM. Nº 5546/2023

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de

Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público

para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata

o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 033/2023-SRP, que teve como

objetivo a seleção das melhores propostas para o REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL DE INTERESSE DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA. Foi em toda sua tramitação

atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito,

HOMOLOGO o processo no valor total de R$ 1.492.900,00 (hum milhão,

quatrocentos e noventa e dois mil e novecentos reais) em nome da empresa:

A. DOS SANTOS EIRELI, CNPJ. nº 24.428.855/0001-86; no valor total de R$

1.770.565,00 (hum milhão, setecentos e setenta mil, quinhentos e sessenta e

cinco reais) em no da empresa A. DE V. REINALDO EIRELI; no valor total de R$

526.966,00 (quinhentos e vinte e seis mil, novecentos e sessenta e seis reais)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2024 ANO IV EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3272 – PÁGINAS: 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

em nome da empresa ILAYRA DA S. SOARES - COMERCIO.

Nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto.

Chapadinha/MA, 12 de Janeiro de 2024.

Vânia Duarte Mota Souza

Secretária Adjunta de Administração

		2024-01-12T17:54:51-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158

		2024-01-12T17:57:45-0300
	Chapadinha
	Prefeitura Municipal de Chapadinha
	DIÁRIO OFICIAL